
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOOGDEFID/0009707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza sanitaria a causa del Covid-19. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo e Fondo di Rotazione (FSE e FdR). Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1- Sottoazione 10.1.1A. 
APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ. 

Codice Identificativo: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 

CUP: I59J21002310007 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72 
CUP: I53D21000790007 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014–2020  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

All’Albo dell’Istituto 
Agli Atti - Sede 
Sul sito Internet 
Al fascicolo PON 

Oggetto: Decreto Dirigenziale – Formale assunzione al Programma Annuale EF 2021 del 
finanziamento relativo al Progetto PON “Apprendimento e Socialità”  

Codice: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 - ESTATE IN MUSICAL 

Codice: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72 - #E-STATE INSIEME 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/9707 del 9 aprile 2021, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al





VISTA 

VISTO 

VISTA 

ACQUISITE 

RITENUTO 

VISTA 

VISTI 

VISTE 

RILEVATA 

potenziamento delle competenze, all’aggregazione e socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19- Apprendimento e socialità; 
la Nota autorizzativa MI Prot. n. AOODGEFID/17515 del 04/06/2021 con la quale è 
stato comunicato all’USR di competenza l’impegno finanziario complessivo derivante 
dall’autorizzazione della proposta formativa sulla base della nota MI prot. n. 
AOODGEFID/17355 del 01.06.2021 di approvazione della graduatoria; 
il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

la lettera MIUR prot. AOODGEFID 17661 del 07/06/2021 con la quale si comunica a 
questa Istituzione scolastica la formale autorizzazione dei seguenti progetti:  
10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72
le delibere del Collegio dei Docenti (n. 44 dell’11/05/2021) e del Consiglio d’Istituto 
(n.91 del 19 maggio 2021) per la realizzazione del progetto; 

che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, le variazioni del programma, di entrata 
e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 
Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico; 
la Delibera del Consiglio d’Istituto n.77 del 17 dicembre 2020 di approvazione del 
Programma annuale per l’anno 2021; 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

la necessità di assumere al bilancio la somma autorizzata; 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2021 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità): 

Titolo Progetto/Sottoazione ESTATE IN MUSICAL 
10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 
modulo 

10.1.1A-FSEPON-LO-2021-62 

Educazione motoria; sport;gioco didattico 
DANZA INSIEME 

€ 5.082,00 

Musica e Canto 
MUSICAL IN CORO 

€ 5.082,00 

Arte, scrittura creativa, teatro 
TEATRANDO 

€ 5.082,00 

Totale autorizzato progetto € 15.246,00 



Titolo Progetto/sottoazione #E-STATE INSIEME 
10.2.2A Competenze di base 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 
modulo 

10.2.2A-FSEPON-LO-2021-72 

Competenza multilinguistica 
I LIKE ENGLISH 

€ 5.082,00 

Competenza multilinguistica 
L'ÉTÉ FRANÇAIS 

€ 5.082,00 

Competenza in 
Scienze,Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM)  

TECNOLOGICAMENTE 

€ 5.082,00 

Competenza alfabetica funzionale 
LINGUA E CULTURA ITALIANA 

€ 5.082,00 

Competenza digitale 
A SCUOLA DI CODING 

€ 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale

SCHOOL MUSIC BAND 

€ 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale

DEGNO DI NOTA 

€ 5.082,00 

Competenza multilinguistica 
LET'S LEARN ENGLISH TOGETHER! 

€ 5.082,00 

Competenza multilinguistica 
ENGLISH IS FUN! 

€ 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale

IN-SPORT 

€ 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale

ARTE INSIEME 

€ 5.082,00 

Competenza multilinguistica 
ENGLISH FOR EVERYONE! 

€ 5.082,00 

Totale autorizzato progetto € 60.984,00 

I finanziamenti previsti dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02, “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). 
Per quanto riguarda le SPESE, nel Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e 
Socialità” – Avviso n. 9707/2021” e, in esso, sarà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Per il progetto sarà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
Regolamento 129/2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, sarà trovata evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale. 
Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione del 
Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al Consiglio di 
Istituto per la formale presa d’atto e pubblicazione all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Francesca Lauria  

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art3 c.2 d.lgs.39/93 
Documento informatico prodotto e conservato in originale   




